共青团哈尔滨信息工程学院委员会文件
哈信息团发〔2022〕36 号

★

关于开展 2021 级学生军歌大赛的通知

各学院团总支：

为了继承我军“听党指挥、服务人民、英勇善战”的优良革

命传统，抒发大学生的爱国、爱军情怀。同时也为了活跃军训气

氛，展现大学生军训风采，让广大同学用歌声来表达对祖国、对

军队的热爱。校团委决定军训期间开展以“军歌嘹亮、放飞梦想”

为主题的军歌大赛。现将有关事项通知如下：

一、活动主题

军歌嘹亮 放飞梦想

二、活动时间：

2022 年 9 月 28 日下午 17:30

三、活动地点：

田径场

四、活动对象：

2021 级全体参训的学生，以连为单位。

五、活动安排：

1.9 月 28 日各连长 16:40 在主楼办公大厅学生处抽签。

2.每支参赛队伍唱两首歌曲，一首必唱曲目《强军战歌》，

另外一首由各连队自选。

3.9 月 28 日 17:20 前各参赛队伍按照指定位置集合好队伍。

4.9 月 28 日 17:30 分比赛正式开始，各连队按照抽签顺序

逐一上场比赛，并由评委打分进行评选，评选出前三名为军歌大

赛获奖单位。

六、奖项设置:

本次大赛设一等奖 1 名、二等奖 2 名、三等奖 3 名。

七、活动要求

1.各参赛队伍要高度重视、积极训练、广泛宣传和动员。

2.比赛前，各参赛队伍要按照规定时间在指定地点集合好队

伍，保证队列整齐、精神饱满。

3.比赛中，各参赛队伍要保证纪律，文明观看，不得交头接

耳、随意走动。

4.比赛结束后，各参赛队伍有秩序退场，保证所坐区域卫生

干净、整洁。

八、评分标准

1.歌曲选择适当，贴近主题，演唱完整、熟练，声音整齐洪

亮，吐字清晰，有感染力。（20 分）

2.正确把握歌曲的旋律和节奏,不脱节、不抢拍，指挥、合

唱配合好，节奏准确。（20 分）

3.把握对乐曲旋律及歌词理解、情感投入到位，在处理上有

自己独到之处，即有较强的理解表现能力，能深入理解歌曲的内

容。（20 分）

4.参赛选手着装得体，精神饱满，入场、退场有秩序，队伍

整齐。（20 分）

5.表现形式多样，有创新，如：领唱、轮唱、朗诵等形式，

具有艺术观赏性。（20 分）

九、评分细则

满分 100 分，评委打分的平均分为参赛队伍的最后得分，保

留至小数点后两位。

共青团哈尔滨信息工程学院委员会

二〇二二年九月十九日

共青团哈尔滨信息工程学院委员会 2022 年 9 月 19 日